
 
Uchwała Nr XI.74.2024 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 
z dnia 20 grudnia 2024 roku 

 
w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025” 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 2151), 

art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023r. 

poz. 1939) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XI.74.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wlkp. 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 
 
 
     

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2025 

            
 
SPIS TREŚCI 
  
 I.  Analiza zagrożeń w zakresie problemów związanych  z używaniem alkoholu innych  
    substancji psychoaktywnych, jak również uzależnień behawioralnych  przez mieszkańców 
    Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 
II. Cele główne wynikające z analizy wybadanych problemów. 
 
III. Zadania oraz mierniki realizacji zadań. 
 
IV.  Zasoby Gminy dostępne w trakcie realizacji zadań. 
 
V. Koordynowanie zadań Programu.  
 
VI. Finansowanie zadań Programu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wprowadzenie 
 
     Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych w Polsce jest  Ustawa  z dnia  26 października  1982 r.  o wychowaniu                     
w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi, która określa kierunki polityki państwa 
wobec alkoholu oraz reguluje zagadnienia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, wskazuje zadania i podmioty odpowiedzialne za ich realizację, a także określa 
źródła finansowania tych zadań. 
 
     Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 określa sposób realizacji zadań własnych gminy 
wynikających z art. 12 ust. 7 ustawy, z zapisów której wynikają ograniczenia maksymalnej 
liczby zezwoleń, usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych oraz ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych. 
 
     Program jest odpowiedzią na występujące w społeczności problemy związane z piciem 
alkoholu, sięganiem po narkotyki i chorobą określaną, jako uzależnienia behawioralne. 
Oparty jest na analizie potrzeb związanych z rozwiązywaniem problemów z uwzględnieniem 
zasobów i środków, którymi Gmina dysponuje. 
 

Akty prawne regulujące realizacje działań Programu: 
 
1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  
    alkoholizmowi 
 
2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  
 
3. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym  
 
4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
 
5. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  
 
6. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym  
 
7. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
 
8. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
 
9. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
 
10. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 
11. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  
 
12. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego  
 
13. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025. 
 



I.  Analiza zagrożeń w zakresie problemów związanych  z używaniem alkoholu innych 
substancji psychoaktywnych przez mieszkańców Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 
 
     Do analizy stanu zagrożeń pozyskano informacje od podmiotów współpracujących przy 
realizacji zadań określonych w Gminnym  Programie  Profilaktyki  i Rozwiązywania  
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania Narkomanii, w tym: Policji, Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii, Zespół Interdyscyplinarny, Urząd Miasta i Gminy Koźmin 
Wielkopolski i jednostek oświatowych. 
 
Ludność Gminy 
 
Struktura wg płci - stan na dzień 24.11.2023 r. Miasto i Gminę Koźmin Wielkopolski. 
zamieszkuje: 
 
 

Ludność ogółem: 
 

12 715 
 

Kobiety 
 

 6 506 
 

Mężczyźni 
 

 6 209 
 
Populacje osób, u których występuje  problemów uzależnień (dane szacunkowe wg. PARPA): 
 
Populacje osób, u których występują 
różne kategorie problemów uzależnień 
(dane szacunkowe wg PARPA) 

  Gmina  
Koźmin 
Wielkopolski 

Liczba osób 
uzależnionych od 
alkoholu 

ok. 2% 
populacji 

254 

Dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika 
(współmałżonkowie, rodzice) 
 

ok. 4% 
populacji 

508 

Dzieci wychowujące się w rodzinach 
alkoholików 
 

ok. 4% 
populacji 

508 

Osoby pijące szkodliwie bądź 
ryzykownie 
 

5-7% 
populacji 

889 

Ofiary przemocy domowej w rodzinach z 
problemem alkoholowym 
 

2/3 dorosłych oraz 2/3 
dzieci z tych rodzin 

677 

 
     Przyjmując przybliżone wartości  Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, 
które opiera się na szacunkowych wskaźnikach Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych można przypuszczać, że w Gminie Koźmin Wielkopolski są: 
– ok.      254           osoby uzależnione od alkoholu, 
– ok.      508           dzieci wychowujące się w rodzinach, gdzie nadużywany jest alkohol 
– ok.      508           osób pije szkodliwie lub ryzykownie, 
– ok.      677           osoby mogą doświadczać przemocy  domowej  w rodzinach  z problemem   
                               alkoholowym.   



     Powyższe liczby nie odzwierciedlają rzeczywistości, ale mogą dać pod rozwagę władzom 
samorządowym Gminy ukryte problemy wynikające z dostępności do alkoholu. 
 
Uchwały dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
     Warunki i zasady pozyskiwania  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określone 
są w Uchwałach Nr XLIV/291/2018 oraz Nr XLIV/292/2018 Rady Miejskiej w Koźminie 
Wielkopolskim z dnia 10 maja 2018 roku. 
 
    Na terenie Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski alkohol sprzedawany jest przez 
przedsiębiorców, którym wydano 95 zezwoleń, w tym 74 dotyczy spożywania napojów 
alkoholowych  poza miejscem sprzedaży (sklepy), a pozostałe 21 na miejscu (gastronomia). 
 
 2022 2023 
Liczba uchwalonych zezwoleń do 4,5% 
alkoholu, w tym piwo 

70 70 

od 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem 
piwa 

40 
 

40 

powyżej 18% alkoholu, 
 

40 40 

RAZEM 
 

150 150 

 
     Jednocześnie nie wszystkie uchwalone zezwolenia są wykorzystane. Na 150 uchwalonych 
przez Radę Miejską w Koźminie Wielkopolskim zezwoleń na alkohol na chwilę obecna 
wykorzystanych jest 95. 
 
     W mieście i gminie Koźmin Wielkopolski liczba wydanych zezwoleń (przydzielonych 
przedsiębiorcom) jest większa od liczby niewykorzystanych, co może świadczyć  o  dużej 
dostępności fizycznej alkoholu, minimalnie mniejszej od średniej krajowe. 
 
     Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom i Światowa Organizacja Zdrowia, 
proponują ustanowienie 1 punktu na 1000 mieszkańców. 
 
     W mieście i gminie Koźmin Wielkopolski 28 przedsiębiorców, prowadzi działalność w 40 
punktach sprzedaży alkoholu, zatem na   jeden   punkt   (wszyscy mieszkańcy miasta i gminy)  
przypada 318 mieszkańców, co w przypadku średniej krajowej wynoszącej 310 osób na jeden 
punkt jest dopuszczalne.  
 
     Należy zauważyć, że w ciągu ostatnich kilku lat liczba mieszkańców Koźmina 
Wielkopolskiego uszczupliła się o prawie 500 osób, a ilość wydawanych zezwoleń na alkohol 
nie wzrosła, co oznacza dążenie władz samorządowych do ograniczania dostępności do 
alkoholu. 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt Konsultacyjny dla osób z problemami alkoholizmu i narkomanii 

 
 
     Działający w Koźminie Wielkopolskim Punkt Konsultacyjny dla osób z problemami 
alkoholizmu i narkomanii udziela pomocy i porad mieszkańcom gminy w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy. Skalę występujących problemów przedstawia 
poniższa tabela: 
 
 2022 2023 
Liczba konsultacji dla osób szukających wyjścia z problemu 
alkoholowego 

brak 
danych 

58 

Liczba konsultacji dla osób z problemem alkoholowym ( osoby 
współuzależnione, DDA ) 

 18 

Liczba konsultacji dla osób doznających przemocy w rodzinie  24 
Liczba konsultacji dla osób stosujących przemoc  48 
Ogólna liczba konsultacji  148 

 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim 
 
 2022 2023 
 
Liczba rodzin objętych pomocą 
 

298 236 

 
Liczba rodzin z problemem uzależnień alkoholowych, narkotykowych 
i behawioralnych 

56 38 

 
     Dzięki wsparciu przez pracowników  Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Koźminie Wielkopolskim zmniejszyła się liczba osób wymagających wsparcia.  
      
     Obecnie pomocy wymaga 38 rodzin w których przebywają 42 osoby dorosłe i 3 dzieci, 
które szczególnie są narażone na zagrożenia płynące ze świata dorosłych domowników. 
Jeszcze rok temu takich rodzin było 56 i przebywało w nich 70 osób dorosłych  i 18 dzieci. 
 
Zespół Interdyscyplinarny  
 
 2022 2023 
 
Liczba wszczętych procedur Niebieskiej Karty 19 15 
 
Liczba rodzin w procedurze NK 17 13 

 
     Wśród wielu powodów wszczynających procedurę Niebieskiej Karty, która ma 
przeciwdziałać przemocy w rodzinie większość konfliktów – 6 spowodowana była sięganiem 
przez sprawców przemocy po alkohol, bądź inne używki. 
 
Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii 
 
 2022 2023 
 
Liczba wniosków o leczenie 43 46 
 
Liczba wniosków skierowanych do Sądu  0 0 



Liczba współuzależnionych 11 16 
Liczba dzieci w rodzicach alkoholowych 21 24 

 
Policja 
 
 2022 2023 
Liczba zatrzymanych nietrzeźwych kierowców 45 22 
Liczba sprawców przestępstw i wykroczeń zatrzymanych                
w stanie nietrzeźwości 

69 38 

Liczba mandatów karnych nałożonych za spożywanie alkoholu 
w miejscu publicznym 

53 13 

Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia w PDOZ 22 20 
 
Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa 
Stan na 12 grudnia 2023r. 
 

 
 
    Analiza Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa pozwala na wyciągniecie wniosku                 
o tym, że w mieście i gminie Koźmin Wielkopolski nie występują zagrożenie przestępstwami                
i wykroczeniami na szkodę mieszkańców, które wzbudzały by u nich chęć informowania 
Policji.  
 
     Może jednak być to błędne założenie spowodowane brakiem wiedzy u lokalnej ludności              
o tym, że taka forma zwalczania przestępczości, jak również przeciwdziałaniu uzależnieniom 
istnieje i należy ja preferować, tym bardziej, że jest ona bezpieczna dla zgłaszającego 
zapewniając mu pełna anonimowość w sieci. 
 
 
 
 
 
 



Podsumowanie analizy: 
 
   Powyższe dane wskazane w analizie dają odpowiedź na występujące na terenie Miasta                  
i Gminy Koźmin Wielkopolski zagrożenia, które należy wyeliminować bądź ograniczyć do 
minimum. 
 
   Na pierwszym miejscu góruje problem alkoholowy, który dotyczy każdego mieszkańca 
miasta i gminy z uwagi na fakt łatwego dostępu do alkoholu, czego dowodem jest ilość 
prowadzonych procedur o podjęcie leczenia odwykowego, która na poziomie dwóch lat jest 
taka sama. 
 
   Narkomania mimo, że brak jest na chwilę obecna dostatecznych danych, nie jest 
szczególnym zagrożeniem, co jednak nie oznacza, że nie występuje. Należy tu wspomnieć            
o zagrożeniu lekomanią na przykład wśród seniorów. 
 
   Uzależnienia behawioralne wymagają dodatkowej diagnozy, szczególnie w środowisku 
dzieci i młodzieży, jak również i dorosłych. Te uzależnienia występują wszędzie są 
początkowo niezauważalne i trudne do leczenia. 
 
II.  Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
       i Narkomanii oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 
 
 
 Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim świadoma zagrożenia  jakie niesie 
nadużywanie napojów alkoholowych uwzględniając trzeźwość jako niezbędny warunek 
moralnego i materialnego dobra gminy przyjmuje następujące cele gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
   Jednocześnie powyższe cele są zbieżne z polityką samorządu w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii i uzależnieniom behawioralnym wśród mieszkańców Miasta i Gminy,                                          
a w szczególności dzieci i młodzieży. 
 

1. Ograniczenie spożycia alkoholu i innych substancji psychoaktywnych poprzez            
zmniejszenie dostępności do nich celem zmniejszenia:  

a) śmiertelności i degradacji psychofizycznej mieszkańców 
b) ilości nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego 
c) udziału w wypadkach osób po spożyciu alkoholu  

 
2. Kształtowanie  postaw prozdrowotnych opartych na zasadach trzeźwości  

dla dorosłych, dzieci i młodzieży poprzez realizacje programów profilaktycznych,                
z uwzględnieniem programów rekomendowanych. 

 
3. Wspieranie osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, 

narkotyków i ofiar uzależnień behawioralnych oraz współuzależnionych w wyjściu              
z nałogu. 

 
4. Udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie i uzależnieniem poprzez 

tworzenie zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i prawne. 
 



5. Tworzenie podwalin pod bazę materialną, organizacyjną i merytoryczną dla realizacji 
Programu. 

 
 
III.  Zadania oraz mierniki realizacji zadań 
 
1. Planowane zadania wskazane w Narodowym Programie Zdrowia.  
 
Zadania regulacyjne i zapewnienie skutecznego egzekwowania przepisów – poprzez 
zmniejszanie dostępności fizycznej alkoholu. 
 
     Ustawa  o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  nałożyła  na  
gminy  obowiązek ograniczania spożycia alkoholu.  Również zadania z Narodowego 
Programu Zdrowia, są zbieżne w tym zakresie, co oznacza zmniejszanie fizycznej dostępności 
fizycznej do alkoholu. 
 

Proponowane działania w zakresie ograniczania dostępności fizycznej alkoholu                 
w Mieście i Gminie Koźmin Wielkopolski 

1. Ograniczenie liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ogółem. 
 

2. Wprowadzenie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych                
w sklepach, w tym na stacjach paliw. 
 

3. Zwiększenie odległości punktów sprzedaży od obiektów chronionych. 
 

 
 
2. Zadania wskazane ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i przeciwdziałania narkomanii 
 

 
Zadania 

 
Mierniki realizacji zadań 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej                        
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków. 
 
- Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych ·od alkoholu, narkotyków i ich rodzin oraz 
w zakresie przemocy w rodzinie. 
 
Udzielanie rodzinom w których występują problemy 
alkoholowe i problemy związane z narkomanią, pomocy 
psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony 
przed przemocą domową 
 
- Prowadzenie zorganizowanych form wypoczynku dla 
dzieci (kolonie, półkolonie, obozy) z rodzin z problemem 
uzależnień i przemocy domowej  w oparciu o programy 
terapeutyczne i profilaktyczne 
 

 
 
 
 
- liczba osób korzystających  
  z PIK 
 
 
 
 
 
 
 
- liczba dzieci  
 
 
 
- liczba programów 
  



- Realizacja wybranych programów terapeutycznych dla 
osób współuzależnionych. 
 
- Realizacja programów w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
 

 
- liczba programów 
związanych z przemocą                 
w rodzinie 
 

 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 
edukacyjnej i rekreacyjnej oraz rekreacji w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych                                    
i przeciwdziałania narkomanii. 
 
- Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych dla uczniów szkół podstawowych                        
i przedszkoli.  
 
Realizacja profilaktyki uzależnień poprzez organizowanie 
lub dofinansowanie konkursów, turniejów, festynów, 
imprez sportowo-rekreacyjnych i spektakli oraz projekcji 
sztuk teatralnych bądź filmów. 
 
- Realizacja programów profilaktycznych z elementami 
pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów. 
 
- Realizacja szkoleń dla przedstawicieli różnych grup 
zawodowych działających  w  zakresie  profilaktyki                      
i  rozwiązywania  problemów uzależnień i przemocy                    
w Gminie Koźmin Wielkopolski, w tym: m.in. 
radnych, pracowników Urzędu, nauczycieli  szkół                          
i  przedszkoli,  pedagogów i psychologów szkolnych,  
członków  Miejsko - Gminnej Komisji  Rozwiązywania  
Problemów  Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz Zespołu Interdyscyplinarnego. 
 
- Realizacja szkoleń lub warsztatów dla seniorów                      
w zakresie problemowego picia alkoholu i niebezpiecznych 
dla zdrowia lekomanii oraz przemocy. 
 
- Udział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach 
edukacyjnych dotyczących problematyki uzależnień                   
i przemocy w rodzinie. 
 
- Tworzenie możliwości dodatkowych form spędzania 
wolnego czasu dla dzieci i młodzieży ze środowisk 
zagrożonych uzależnieniami od alkoholu, narkotyków                    
i uzależnień behawioralnych poprzez dofinansowanie 
rozwoju infrastruktury przeznaczonej do uprawiania sportu 
i rekreacji. 
 

 
 
 
 
 
 
- liczba programów 
- liczba uczestników   
 
 
 
 
 
 
- liczba uczestników   
 
 
 
- liczba szkoleń 
- liczba uczestników  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- liczba szkoleń 
- liczba uczestników  
 
 
 
 
- liczba kampanii 
- liczba uczestników  
 
 
- liczba realizowanych   



- Zwiększenie dostępności do badań profilaktycznych 
wśród mieszkańców Miasta i Gminy Koźmin 
Wielkopolski, a w szczególności osób uzależnionych                                      
i współuzależnionych. 
 

   projektów 
 
 
 
 
 
- liczba realizowanych badań 
- liczba uczestników 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, 
organizacji pozarządowych, parafii i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych                     
i narkomanii. 
 
- Realizacja programów wsparcia dla osób uzależnionych           
i współuzależnionych. 
 

 
 
- liczba programów 
- liczba osób w programach 
 

Kształcenie personelu medycznego w zakresie 
umiejętności rozpoznawania wzorów picia 
i podejmowania interwencji wobec pacjentów pijących 
alkohol ryzykownie i szkodliwie oraz na temat 
FASD. 
 

- liczba szkoleń 
- liczba uczestników  
 
 

Zwiększanie skuteczności w przestrzeganiu prawa                 
w zakresie sprzedaży, reklamy, promocji oraz spożywania 
napojów alkoholowych. 

- liczba kontroli 
przedsiębiorców 
sprzedających i podających 
napoje alkoholowe 
 

 
3. Uzależnienia od zachowań (uzależnienia behawioralne) 
 
 
Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki 
uzależnień behawioralnych: 
 
- Opracowanie i wydanie materiałów informacyjno  -   
  edukacyjnych, 
 
- Realizacja programów profilaktycznych dla uczniów 
szkół podległych Gminie, 
 
 - Udział i prowadzenie kampanii społecznych. 

 
 
 
- nakład materiałów 
- ilość artykułów 
 
- ilość programów 
- ilość uczestników 
 
- ilość kampanii 
- ilość uczestników 
 

 
IV.   Zasoby Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski w zakresie realizacji zdań                          
w rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i uzależnień behawioralnych 
 
1. Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania      
 Narkomanii, 
2. Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski, 



 
3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie, 
 
4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim, 
 
5. Komisariat Policji w Koźminie Wielkopolskim,   
 
6. Gminny Zespół Instytucji Kultury w Koźminie Wielkopolskim, 
 
7. Gminny Ośrodek Sportu w Koźminie Wielkopolskim,  
 
8. Organizacje pozarządowe i parafie, klub AA,  
 
9. Placówki edukacyjne i oświatowe,  
 
10. Punkt konsultacyjny dla osób z problemami alkoholizmu i narkomanii,  
 
11. Inne podmioty wg potrzeb.  
 
 
V.  Koordynowanie i sposoby realizacji zadań Program. 
 
    Koordynacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii - Przewodniczący MGKRPAiPN. 
 
 
VI.  Finansowanie zadań Programu 
 
1. Gminny Program realizowany będzie w ramach środków finansowych, planowanych                 
w budżecie   Gminy,   pozyskiwanych   zgodnie   z art. 9 ustawy   o wychowaniu                        
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 
 
2. Określa je preliminarz wydatków opracowany na dany rok, zgodny z projektem budżetu 
Gminy w dziale 851 –   ochrona   zdrowia,   w rozdziale:   85153 –zwalczanie   narkomanii   
oraz 85154 -   przeciwdziałanie alkoholizmowi. 
 
 
3. Zasady wynagradzania członków Komisji 
 
     Wynagrodzenie za pracę na każdym posiedzeniu Miejsko-Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii ustala się                                                
w wysokości równej trzykrotnej diety pracowniczej.  
 
     Wynagrodzenie to jest wypłacane miesięcznie z dołu na podstawie listy zatwierdzonej 
przez Przewodniczącego Komisji. 
 
Członkowie   MGKRPAiPN   nie będący   pracownikami   Urzędu   otrzymują   zwrot   
kosztów   podróży   na zasadach obowiązujących w Urzędzie Miasta i Gminy Koźmin 
Wielkopolski (tak jak pracownicy samorządowi). 



4. Wydatki budżetu na poziomie 445 891,- zł kształtują się następująco: 
 
Lp. Zadanie Kwota środków 
1 udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe lub narkotykowe oraz uzależnienia 
behawioralne pomocy psychospołecznej, prawnej, 
materialnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie: 

 

 a pomoc rodzinom z problemami wynikającymi              
z uzależnień, w tym organizowanie i finansowanie 
wypoczynku we współpracy z innymi instytucjami       
i organizacjami, konsultacje lekarskie i porady 
psychologiczne:  
 - współfinansowanie wypoczynku dzieci z rodzin 
patologicznych,                                                 
-finansowanie punktu konsultacyjnego dla osób                 
z problemami alkoholizmu i narkomanii, 
 

153 100,- zł, 

 b finansowanie i obsługa działalności komisji d/s 
rozwiązywania problemów alkoholowych                        
i przeciwdziałania narkomanii oraz wypłata 
wynagrodzenia za pracę w komisji  
 

50 700,- zł 

 c działalność promująca zdrowy styl życia oraz 
zapewnienie bazy sportowej, rekreacyjnej                      
i kulturalnej, organizowanie konkursów, turniejów, 
festynów i imprez sportowych  o charakterze 
profilaktyki alkoholowej i narkomanii:  
 
- modernizacja obiektów sportowych na terenie 
miasta i gminy Koźmin Wielkopolski, 
 - cykl imprez sportowych, 
 - imprezy kulturalne, festyny profilaktyczno-
rekreacyjne. 
 

78 735,-zł, 

 d zabezpieczenie materiałów informacyjnych                    
o tematyce antyalkoholowej i antynarkotykowej  
 

2 000,- zł 

 e finansowanie kosztów leczenia  osoby uzależnionej 
od środków psychoaktywnych  
 

17 100,- zł, 

 f przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu  
 

90 113,-zł. 

2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży oraz 
grup zawodowych realizujących ustawę o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii przez: 
 

 



 a szkolenie realizatorów programów profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży       
             

7 100,-zł 

 b szkolenie członków komisji d/s rozwiązywania 
problemów alkoholowych, lekarzy, pielęgniarek  
 

3 000,- zł, 

 c abonowanie pism, czasopism i materiałów 
audiowizualnych o tematyce alkoholowej                        
i narkotykowej  
 

1 000,- zł, 

 d wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń                 
i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkotykowych - 
dofinansowanie działalności Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie (Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej)  
 

43 043,- zł.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii  zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii należą do zadań własnych gminy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski wnosi o podjęcie uchwały                                

w proponowanym  brzmieniu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


